
      
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Κοζάνη, 16/09/2025 

Αριθμ. πρωτ.: 30644 ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΜΗΜΑ 
Ταχ.Δ/νση 
Ταχ.Κώδ 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ανάπτυξης & Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  
Πλατεία 28ης Οκτωβρίου 7-Κοζάνη 
50132 
Κοντού Αθηνά 
24613-50473 
athinakontou@kozanh.gr 

 

ΘΕΜΑ :  «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, 
Εφαρμογών και Υπηρεσίας Δόμησης λόγω κένωσης της θέσης» 

 

Α π ό φ α σ η   2 0 0 9 / 2 0 2 5  

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς  Κ ο ζ ά ν η ς   

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.3463/08-06-2006 (ΦΕΚ 114/τ’Α/2006) «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», & του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τεύχος Α/07-

06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορούν τις αρμοδιότητες του Δημάρχου. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 3584/2007 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του ν. 

4483/17 (ΦΕΚ 107/31.07.2017 τεύχος Α'), τροποποιήθηκε από το άρθρο 69 του ν.4795/21 

(ΦΕΚ 62/17.04.2021 τεύχος Α') σύμφωνα με τις οποίες: «1. Τον προϊστάμενο Γενικής 

Διεύθυνσης ή Διεύθυνσης, που απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο 

ανώτερος κατά βαθμό προϊστάμενος των υποκείμενων οργανικών μονάδων και επί 

ομοιοβάθμων, ο προϊστάμενος που έχει ασκήσει για περισσότερο χρόνο καθήκοντα 

προϊσταμένου. Το αρμόδιο για τον διορισμό όργανο μπορεί, τηρουμένου του προβαδίσματος 

των βαθμών, να ορίσει ως αναπληρωτή προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης ή Διεύθυνσης, 

που απουσιάζει ή κωλύεται, έναν από τους προϊσταμένους των υποκείμενων οργανικών 

μονάδων.………………………………………………………………………………………….. 

      4. Αν κενωθεί ή συσταθεί θέση προϊσταμένου οργανικής μονάδος, έως την τοποθέτηση νέου 

       προϊσταμένου εφαρμόζονται οι διατάξεις των προηγούμενων παραγράφων. 

5. Σε κάθε περίπτωση αναπλήρωσης προϊσταμένου σύμφωνα με τις ανωτέρω 

παραγράφους, ο υπάλληλος θα πρέπει να ανήκει σε κλάδο του οποίου οι υπάλληλοι 

προβλέπεται ότι μπορούν να προΐστανται σύμφωνα με τις οικείες οργανικές διατάξεις». 

 3)  Τις  διατάξεις  της  παρ.9,  του  άρθρου 89  του  ν.3584/2007 σύμφωνα  με τις οποίες :  « Αν  

       κενωθεί  ή   συσταθεί   θέση  Προϊσταμένου,  η  θέση  προκηρύσσεται   το  αργότερο  εντός    

      δεκαπέντε  (15)  ημερών  και  η  διαδικασία  τοποθέτησης  Προϊσταμένου  ολοκληρώνεται το  

      αργότερο  εντός  δύο  (2)  μηνών  από  την προκήρυξη  της  θέσης.  Ο  νέος Προϊστάμενος  

      επιλέγεται  για  πλήρη  θητεία.  Έως  την  τοποθέτηση  νέου  Προϊσταμένου εφαρμόζεται το  

      άρθρο 100 του παρόντος Κώδικα περί αναπλήρωσης Προϊσταμένων……………………….» 

 4)  Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κοζάνης (ΦΕΚ 3138/Β’/27-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: Ψ8Μ9ΩΛΠ-01Δ



 5)  Την    υπ΄  αριθμ.   1030/65458/29-10-2014   απόφαση Δημάρχου  σύμφωνα  με  την  οποία 

Προϊσταμένη  της    Διεύθυνσης   Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας 

Δόμησης, τοποθετήθηκε η μόνιμη υπάλληλος Παφύλη Ελένη του Δημητρίου,   κλάδου  ΠΕ 

Πολιτικών Μηχανικών. 

6) Την υπ΄ αριθ. 1038/59287/16-10-2015 απόφαση  Δημάρχου  σύμφωνα με  την οποία 

προϊστάμενοι των Τμημάτων της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και 

Υπηρεσίας Δόμησης τοποθετήθηκαν ο μόνιμος  υπάλληλος Βακρατσάς Ιωάννης του 

Αθανασίου, κλάδου ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών στο Τμήμα Υπηρεσίας Δόμησης και ο μόνιμος 

υπάλληλος Γκάγκαλης  Μάρκος του Θωμά, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών στο Τμήμα 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών. 

7) Την υπ΄ αριθμ. 557/8414/22-03-2023 Διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Κατάταξης υπαλλήλων 

στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄232) 

8) Την υπ΄αριθμ. 64/611/10-01-2025 απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την οποία ορίστηκε 

αναπληρωτής προϊστάμενος  του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών ο 

μόνιμος υπάλληλος Τζιώνας Απόστολος του Κωνσταντίνου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 

ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων  Μηχανικών, ο οποίος ασκεί τα καθήκοντα του αναπληρωτή 

προϊσταμένου του Τμήματος έπειτα από την αυτοδίκαιη απόλυση από 31/12/2024 λόγω 

συμπλήρωσης του 67ου έτους ηλικίας λύση του προϊσταμένου του Τμήματος. 

9) Την υπ΄αριθμ. 2007/27348,30408/15-09-2025 απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την οποία 

λύθηκε η υπαλληλική σχέση της μόνιμης υπαλλήλου μας, Παφύλη Ελένης του Δημητρίου, 

κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με την υπηρεσία από  

15/09/2025, για συνταξιοδοτικούς λόγους. 

10) Το γεγονός ότι ο Βακρατσάς Ιωάννης του Αθανασίου κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ 

Πολιτικών Μηχανικών  έχει ασκήσει περισσότερο χρόνο καθήκοντα προϊσταμένου. 

11) Την  ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας Δόμησης 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Ορίζουμε τον προϊστάμενο του τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης της Διεύθυνσης 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών και Υπηρεσίας Δόμησης, Βακρατσά Ιωάννη του 

Αθανασίου κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄ να ασκεί 

καθήκοντα αναπληρωτή προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Εφαρμογών 

και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κοζάνης, λόγω κένωσης της θέσης. 

 

 Κοινοποίηση: 
1. Τμήμα Α. Δ. Α. Δ. 
2. Δ/νση Πολεοδομικού Σχεδιασμού, 

Εφαρμογών και Υπηρεσίας 
Δόμησης. 

3. Γραφείο Μισθοδοσίας 
4. Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου 
5. Γενικό Γραμματέα Δήμου 
6. Ενδιαφερόμενος 

 Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

                 ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8Μ9ΩΛΠ-01Δ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8Μ9ΩΛΠ-01Δ


		2025-09-17T08:38:44+0300
	Athens




